2025年６月30日

各 位

通期連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

2024年８月14日に公表しました2025年６月期（2024年７月１日～2025年６月30日）の通期連結業

績予想及び配当予想につきまして、下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

⒈  業績予想の修正について

(1) 2025年６月期連結業績予想数値の修正（2024年７月１日～2025年６月30日）

 売上収益 営業利益 税引前利益 当期利益

親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的1株当た

り当期利益

前回発表予想（A）
百万円

10,100

百万円

550

百万円

540

百万円

380

百万円

340

円 銭

19.61

 今回発表予想（B） 8,300 760 730 540 540 31.11

増減額（B-A） △1,800 210 190 160 200

増減率（％） △17.8% 38.2% 35.2% 42.1% 58.8%

(ご参考) 前期実績

（2024年6月期）
10,714 △2,155 △2,166 △2,877 △2,887 △166.53

(2) 修正の理由

当社グループは、前事業年度からの事業構造改革により、固定費の削減や不採算事業の縮小を進

め、主力であるDX事業、EC事業、人材事業等の安定した収益基盤の確立強化に向けて取り組んで

まいりました。

様々な積極的な施策を進めた結果、第２四半期で営業利益が黒字転換し、早期に安定した業績回

復が期待できる状況となってまいりました。また、継続する事業構造改革の一環として、本日開

示しました「（開示事項の経過）特定子会社の異動を伴う株式譲渡の完了及び個別決算における

特別損失の計上に関するお知らせ」に記載のとおり、連結子会社である日本ペット少額短期保険

株式会社の譲渡が完了いたしました。

これにより、同社を非継続事業へ分類することに伴い、前回予想から業績予想数値が変動するた

め、通期連結業績予想を修正いたしました。

会社名 株式会社スカラ

代表者名 取締役 代表執行役社長  新 田  英 明

 （コード番号  4845 東証プライム）

問合せ先 経理部長         上 代 大 輔

 （TEL 03-6418-3960）

⒉ 配当予想の修正について

(1) 配当予想の修正

１株当たり配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

 前回発表予想 − 8円00銭 16円00銭

今回修正予想 − 8円50銭 16円50銭

当期実績

（2025年６月期）
8円00銭

前期実績

（2024年６月期）
18円75銭 18円75銭 37円50銭

(2) 修正の理由

当社は、株主各位に対する利益還元を重要な経営方針として位置付け、安定的に配当を実施して

いくことを基本方針としております。利益配分については、その総還元額を持続的な成長のため

の適正な内部留保の水準を鑑み、子会社等株式売却益等の特殊要因を除いた税引前利益の50％を

目安としております。

この基本方針のもと、今回の業績予想の上方修正を踏まえ、期末配当予想につきまして、前回予

想から１株当たり50銭増配となる８円50銭とさせていただく予定です。

(注)上記の予想数値につきましては、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したも

のであり、実際の業績等は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上